nicipal nº 012 de 02 de janeiro de 2017 e considerando o 
que restou provado no processo nº 23333/2025.

RESOLVE

READAPTAR o (a) servidor (a) CILEA DA SILVA 
ARAUJO, Merendeira, matrícula nº 134254-1, em função 
mais compatível com o seu estado de saúde mantendo 
suas atividades laborais, pelo período de 132 (cento e 
trinta e dois ) dias, de acordo com a inspeção realizada 
pela junta médica, no Processo nº 23333/2025 e nos 
termos do Artigo 71 da Lei Municipal nº 548 – Estatuto os 
Funcionários Públicos Municipais de Araruama, bem como 
de acordo com o Decreto nº 120 de 13/08/2021, com início

[...]

que restou provado no processo nº 23494/2025.

RESOLVE

READAPTAR o (a) servidor (a) JORGE LUIS RAQUEL 
NEVES, Servente de Serviço Pesado, matrícula nº 
13129-6, em função mais compatível com o seu estado 
de saúde mantendo suas atividades laborais, pelo período 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de acordo com 
a inspeção realizada pela junta médica, no Processo nº 
23494/2025 e nos termos do Artigo 71 da Lei Municipal 
nº 548 – Estatuto os Funcionários Públicos Municipais de 
Araruama, bem como de acordo com o Decreto nº 120 
de 13/08/2021, com início em 03/11/2025 e término em

[...]

que restou provado no processo nº 23887/2025.

R E S O L V E

READAPTAR o (a) servidor (a) ROSEMERI DA ROSA, 
ARTIFICE ESPECIALIZADO, matrícula nº 10897-9, em 
função mais compatível com o seu estado de saúde 
mantendo suas atividades laborais, pelo período de 118 
(cento e dezoito ) dias, de acordo com a inspeção realiza-
da pela junta médica, no Processo nº 23887/2025 e nos 
termos do Artigo 71 da Lei Municipal nº 548 – Estatuto os 
Funcionários Públicos Municipais de Araruama, bem como 
de acordo com o Decreto nº 120 de 13/08/2021, com início